
Delegatiebesluit geluidproductieplafonds Noord-Brabant 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 1 juli 2025, nr. 33/25 A; 

  

Gelet op artikel 2.13a, tweede lid, van de Omgevingswet; 

  

Overwegende dat Provinciale Staten op 10 oktober 2025 het “Besluit vaststelling geluidproductieplafonds 

Noord-Brabant” hebben vastgesteld waarin geluidproductieplafonds zijn opgenomen, die dienen als 

omgevingswaarden aan weerszijden van bij omgevingsverordening aangewezen wegen in beheer bij 

de provincie Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat Provinciale Staten het wenselijk achten die bevoegdheid op grond van artikel 2.13a, 

tweede lid, van de Omgevingswet te delegeren aan Gedeputeerde Staten, teneinde het terugkerende 

proces van het vaststellen van geluidproductieplafonds voor nieuwe provinciale wegen of het aanpassen 

van de vastgestelde geluidproductieplafonds efficiënter en doelmatiger te laten verlopen; 

  

Besluiten: 

Artikel 1 Delegatie 
De bevoegdheid, bedoeld in artikel 2.13a, tweede lid, van de Omgevingswet, tot het vaststellen en 

wijzigen van geluidproductieplafonds als omgevingswaarden aan weerszijden van bij de Omgevings- 

verordening Noord-Brabant aangewezen provinciale wegen wordt gedelegeerd aan Gedeputeerde 

Staten. 

Artikel 2 Informeren 
1. Over het uitoefenen van de bevoegdheid, genoemd in artikel 1, worden Provinciale Staten door 

Gedeputeerde Staten geïnformeerd middels: 

a. de jaarlijkse begrotingscyclus; 

b. een jaarlijkse statenmededeling over de resultaten van de jaarlijkse monitoring van de ge- 

luidproductieplafonds en de ontwikkelingen; en 

c. een statenmededeling met betrekking tot het door Gedeputeerde Staten op te stellen wettelijk 

verplichte vijfjaarlijkse openbare monitoringsverslag met betrekking tot de geluidproductie- 

plafonds. 

2. De informatie genoemd in het eerste lid, onder lid b en c, betreft in ieder geval: 

de monitoring van de geluidproductieplafonds; a. 

b. eventuele overschrijdingen en de hoogte daarvan; 

c. de wijze waarop overschrijdingen worden opgeheven; 

d. aanpassingen van geluidproductieplafonds en de motivering daarbij; en 

e. de vaststelling van geluidproductieplafonds voor nieuwe provinciale wegen. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit geluidproductieplafonds Noord-Brabant. 

’s-Hertogenbosch, 

Provinciale Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

P.S. Zwart (plv.) 

de griffier, 

drs. G.J.P. van Soest 

Nr. 18636 

PROVINCIAAL BLAD 13 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 18636 13 november 2025 1 


